
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
СОВЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ 

 

 

 

КАРАР 

РЕШЕНИЕ 

 
13 февраля 2015 года                    №1-45 

 

«Об итогах социально-экономического  

развития Буинского муниципального района 

в 2014 году и задачах на 2015 год»  

 

Заслушав и обсудив отчет Главы Буинского муниципального района об итогах 

социально-экономического развития Буинского муниципального района в 204 году и задачах 

на 2015 год, депутаты отмечают, что деятельность органов местного самоуправления 

Буинского муниципального района в 2014 году осуществлялась в интересах населения, в 

соответствии с компетенцией и полномочиями, определенными законами Российской 

Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Республики Татарстан «О местном самоуправлении в Республике Татарстан». 

Отмечая, что в числе первоочередных задач деятельности представительного и 

исполнительного органов местного самоуправления были принятие и реализация программ 

развития муниципального образования по всем направлениям хозяйственной деятельности, 

контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами 

органов местного самоуправления решений Совета Буинского муниципального района и 

полномочий по решению вопросов местного значения, Совет Буинского муниципального 

района решил: 

 

1. Отчет об итогах социально-экономического развития Буинского муниципального 

района в 2014 году и задачах на 2015 год принять к сведению. 

2. Депутатам Совета Буинского муниципального района довести отчет об итогах 

социально-экономического развития Буинского муниципального района в 2014 году и 

задачах на 2015 год до сведения избирателей в своих округах.  

3. Аппарату Совета Буинского муниципального района обобщить предложения и 

замечания, высказанные в отчетном докладе и при его обсуждении. 

4. Рекомендовать исполнительному комитету Буинского муниципального района: 

- разработать план мероприятий по выполнению замечаний и предложений, 

высказанных в отчетном докладе и при его обсуждении, и информировать депутатов в срок 

до 1 апреля 2015 года; 

- принять меры для обеспечения роста объемов производства, сохранения социальной 

стабильности; 

- принять меры для сохранения темпов индивидуального жилищного строительства, 

обеспечить эффективное использование земель для дальнейшего развития жилищного 

строительства; 

- принять меры для повышения качества образования;  

- обеспечить соблюдение на территории муниципального образования законности и 

правопорядка; 



- обеспечить дальнейшую реализацию районных программ социально-

экономического развития, создание благоприятных условий для полноценного участия 

граждан в экономической, культурной, духовной и общественной жизни района; 

- обеспечить исполнение доходной части бюджета района на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов. 

5. Рекомендовать главам сельских поселений: 

- уделять особое внимание комплексному социально-экономическому развитию 

территорий; 

- максимально использовать возможности реализуемых программ в области 

кредитования и жилищного строительства для закрепления молодежи на селе и развития 

личных подсобных хозяйств сельчан; 

- принять меры по недопущению снижения уровня жизни населения и обеспечению 

равного доступа граждан к социальным услугам; 

- совместно с правоохранительными органами вести дальнейшую работу по 

повышению уровня общественной безопасности и обеспечению надежной защиты 

общественного порядка, жизни, здоровья и достоинства граждан, частной, государственной и 

муниципальной собственности с максимальным использованием местного потенциала; 

- продолжить мероприятия по озеленению и санитарной очистке населенных пунктов, 

обеспечению экологической безопасности; 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии 

Совета Буинского муниципального района.  

 

 

Глава Буинского  

муниципального района, 

председатель Совета 

Буинского муниципального района                             А.К.Айзетуллов 

 

 

 


